1

证券代码：601577                                证券简称：长沙银行                                   编号：2021-010

优先股代码：360038                                                                              优先股简称：长银优 1

长沙银行股份有限公司

关于股东部分股份冻结的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 湖南新华联建设工程有限公司持有本行股份数量 289,430,762 股，占本行总股本比例为 8.46%。其一致行动

人湖南新华联国际石油贸易有限公司持有本行股份数量 52,530,995 股，占本行总股本比例 1.54%，两家合计持股比

例 10%。

 新华联建设本次被冻结股份为 124,999,849 股。截至公告披露日，新华联建设及其一致行动人累计被冻结股

份为 126,430,762 股，占其所持本行股份比例为 36.97%，占本行总股本的 3.69%。

2

一、上市公司股份被冻结

（一）本次股份被冻结基本情况

股东名称
是否为控股

股东

冻结股份数量

（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

冻结股份是

否为限售股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人
冻结原因

新华联建

设
否

56,298,538 19.45% 1.65% 是 2021.3.8 2024.03.7

北京市第

三中级人

民法院

未按约定

偿还融资

本金

68,701,311 23.74% 2.01% 是 2021.2.23 2024.2.22 未按约定

偿还融资

本金

合计 — 124,999,849 43.19% 3.65% 是 — — — —

（二）股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下。

股东名称 持股数量 持股比例 累计被冻结数量 占其所持股份比例 占公司总股本比例

3

新华联建设 289,430,762 8.46% 126,430,762 43.68% 3.69%

新华联石油 52,530,995 1.54% 0 0 0

合计 341,961,757 10% 126,430,762 36.97% 3.69%

本次股份冻结事项不会对本行经营产生重大影响，本行将持续关注上述事项的进展，并按照法律法规要

求督促信息披露义务人及时履行信息披露义务。

特此公告。

长沙银行股份有限公司董事会

2021 年 3 月 13 日